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Asia:  Salon seudun koulutuskuntayhtymän lausunto koskien hallituk-

sen esitystä eduskunnalle laeiksi lukiolain, ammatillisesta perus-
koulutuksesta annetun lain, ammatillisesta aikuiskoulutuksesta 
annetun lain sekä vapaasta sivistystyöstä annetun lain 4 §:n 
muuttamisesta. 

 
 

Toisen asteen koulutuksen järjestämisessä keskeisiä tekijöitä ovat koulutustarjon-
nan monipuolisuus, saavutettavuus sekä vastaavuus alueelliseen työvoima- ja 
osaamis-tarpeeseen. 

 
Peruskoulun päättäneillä nuorilla ei pääsääntöisesti ole valmiuksia eikä mahdolli-
suutta siirtyä opiskelemaan kauas kotipaikkakunnaltaan. Tilanne on samanlainen 
tyypillisellä ammatillisella aikuisopiskelijalla. Usein perhe- ja taloudelliset syyt es-
tävät opiskelun kaukana kotipaikkakunnalta. On ensisijaisen tärkeää taata kaikille 
mahdollisuus suorittaa ammatilliset opinnot mahdollisimman lähellä kotikuntaa. 
Nykyiseen ammatillisen koulutuksen toimipisteverkkoon ei tule tehdä muutoksia.  

 
Koulutuksen järjestäjäverkon liiallinen kokoaminen johtaa väistämättä pitkällä täh-
täimellä koulutustarjonnan keskittämiseen. Vaikka laajasta alueesta vastaava kou-
lutuksen järjestäjä säilyttäisikin nykyisen laajuisen toimipisteverkon, johtaa koko-
naisrahoituksen leikkaaminen pitkällä tähtäimellä toimipisteiden koulutustarjonnan 
yksipuolistumiseen ja vähintäänkin osittaiseen keskittymiseen suurempiin kaupun-
keihin. 

 
Lakimuutosten toimeenpanoaika oli ehdottomasti liian lyhyt, jotta järjestäjäverkon 
rationalisointi olisi mahdollista. Muutoksille on varattava siirtymäaika, joka mah-
dollistaa koulutuksen järjestäjien neuvottelut sekä yhdistymissuunnitelmien teke-
misen ja toteuttamisen niissä tapauksissa, että yhdistymisiin päädytään. 

 
Mahdollisten koulutuksen järjestäjien yhdistymisten tulee perustua vapaaehtoisuu-
teen ja niiden toteuttaminen tulee olla perusteltua niin toiminnallisesti kuin talou-
dellisestikin. Laajojen koulutuksen järjestäjien muodostaminen ei missään tapauk-
sessa tuota merkittäviä kustannussäästöjä nykyiseen malliin verrattuna. 
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Koulutuksen järjestämislupien myöntämisen edellytykset tulee kirjata lakiin yksi-
selitteisesti niin, että edellytysten toteutuminen voidaan varmistaa sekä luvan ha-
kijoiden että luvan myöntäjien toimesta. 

 
Alueellisella yhteistyöllä voidaan: taata riittävän monipuolinen ja helposti saavutet-
tavissa oleva koulutustarjonta sekä myös marginaalisten ammattialojen koulutus-
tarjonta; ja estää epäterve kilpailu sekä varmistaa koulutuksen laatu. Varsinais-
Suomen alueella tämä on saavutettu ammatillisen koulutuksen järjestäjien yhteis-
työsopimuksen kautta. 

 
Järjestäjäverkon kokoamisen sijaan tulee tarkastella koulutuksen sisältöä, toteut-
tamistapoja ja kestoa sekä luoda edellytykset laaja-alaiselle koulutuksen järjestä-
jien yhteistyölle. 

 
Lakiesityksen perusteluissa painotetaan erityisesti kansainvälisyyttä ja palveluvien-
nin merkitystä kansantaloudelle. Koulutusta ja sen sisältöä tuleekin kehittää niin, 
että ne tukevat mahdollisimman laajasti kansainvälistymiskehitystä ja luovat opis-
kelijoille todelliset valmiudet toimia kansainvälisessä toimintaympäristössä. 

 
 


